
København den 6. juni 2019 

 

Udviklingen af kriminalitets- og tryghedssituationen fra sommeren 2018 til nu – 

SSP Københavns vurdering 

 

Det er SSP Københavns vurdering, at der aktuelt er forholdsvis roligt i København i ungemiljøerne. Der er 

enkelte ungegrupper, der er uroskabende lokalt. Mange af disse unge kommer fra andre kommuner end 

København.  

 

Ungerapporten fra Københavns Politi påviser, at ungdomskriminaliteten i København generelt er faldende. 

Dermed fortsætter den positive udvikling, som vi har set igennem flere år. 

 

Bandekonflikt 

I sensommeren 2018 var der kortvarigt en genoptrapning af de foregående års bandekonflikter med 

enkelte banderelaterede skudepisoder på Nørrebro og Bispebjerg. I den forbindelse indførte Københavns 

Politi visitationszone i bydelene i uge 38 og 39.  

 

Skud i Husum/Rødovre 

I løbet af maj/juni var der flere skudepisoder i Husum, som involverer voksne fra det kriminelle miljø fra 

hhv. Rødovre og Husum. Skudepisoderne vurderes ikke at have nogen relation til tidligere bandekonflikter. 

Episoderne skabte en vis utryghed hos voksne og unge. Der blev iværksat en SSP handleplan, hvor formålet 

bl.a. var at sikre trygheden i området. 

 

Unge med utryghedsskabende adfærd 

Der er stadig udfordringer med unge, der hænger ud fx i Kongens Have, Nørreport Station, Fælledparken og 

strandparkerne. De unge kommer fra alle dele af København og fra andre kommuner på Sjælland. En lille 

gruppe af disse har en utryghedsskabende og udadreagerende adfærd. Der er en aktiv SSP beredskabsplan. 

 

Herudover er der enkelte ungegrupper, der er uroskabende lokalt. Det drejer sig især om Brønshøj, 

Nørrebro, Vesterbro, Valby og Bispebjerg. Også her består ungegrupperne af både lokale unge og unge fra 

andre bydele/kommuner. SSP København har i alle områder igangsat målrettede, koordinerede 

forebyggende indsatser. 

 

Konflikt mellem to 18+ grupper på Amager 

Der har i længere tid været en konflikt mellem to grupper, primært over 18-årige, fra Urbanplanen og 

Holmbladsgade, der har givet anledning til nogle alvorlige episoder med slagsmål, knivstik, skud, overfald 

og trusler. Det giver til tider en trykket stemning i ungegrupperne. SSP København har lavet en handleplan 

for at skærme unge under 18 år fra at blive involveret i konflikten, forebygge utryghed blandt borgere, sikre 

normaldrift i områdets institutioner og koordination myndighederne imellem.  

 

Beredskab ift. Stram Kurs/Rasmus Paludan 

I foråret/tidlig sommer 2019 har SSP København haft et ekstraordinært pres på beredskabet i forbindelse 



med Rasmus Paludans demonstrationer og Stram Kurs valghandlinger. Der er udarbejdet en SSP 

beredskabsplan, der skal forhindre, at unge over og under 18 år involverer sig i eventuelle uroligheder 

afledt af Rasmus Paludans demonstrationer.  

Der har været et godt og konstruktivt samarbejde med kommunens opsøgende enheder, som har spillet en 

meget stor rolle i at forhindre konflikter i at opstå under disse arrangementer. Det er vigtigt at sikre, at der 

fortsat er en stærk, tværgående og bydækkende enhed. 

 

Ungdomskriminalitetsnævn 

1. januar 2019 trådte den nye ungdomskriminalitetsreform i kraft og hermed også 

ungdomskriminalitetsnævnet. Der har i skrivende stund været forelagt og vurderet 600 sager, hvoraf 63 er 

indstillet til nævnet. Der har ikke været iværksat straksreaktioner endnu.  

 


